1Sensotek GmbH Stuttgarter Str. 119
73061 Ebersbach
Tel:  +49 7163 93926-0
Fax: +49 7163 93926-10
Sicherheitskontaktpuffer SKP  100
Pa

 d
e
Bestellbezeichnung
Sicherheitskontaktpuffer SKP-100
-K-bk (Kunstleder Schwarz):
Art.-Nr. 10001385
-K-bkye (Kunstleder Schwarz-Gelb):
Art.-Nr. 10001386
-N-bk (NBR Schwarz):
Art.-Nr. 10001387
 -N-bkye (NBR Schwarz-Gelb):
Art.-Nr. 10001388
Technische Daten
Abmessungen
Allgemeine Daten
Nachlaufweg bei 10 mm/S und 400 N 68 mm
Betätigungskraft 30,0 N
Ansprechweg 7 mm
Typ Kunstleder Schwarz / Schwarz-Gelb;
NBR Schwarz / Schwarz-gelb
Elektrische Daten
Elektr. Belastbarkeit 24 V 10 mA
Kabelausgänge
1 x M8 Steckverbinder male und 1 x M8 Steckverbinder
female (Anschluss-/Verlängerungsleitung muss als Zu-
behör dazu bestellt werden)
2 x 0,34 mm² (PUR matt schwarz), 0,12 m
Umgebungsbedingungen
Temperaturbereich ± 0 bis +55°C (32°F … 131°F)
Betätigungskräfte
< 150 N bei Prüfkörper Ø80 mm (gemäß DIN EN ISO
13856-3)
< 400 N bei Prüfkörper 45x400 mm (gemäß DIN EN ISO
13856-3)
Unwirksamer Randbereich 0 mm
Betätigungswinkel ± 45°
Schaltspiele >10 000
Mechanische Daten
Schutzart IP 54 (höhere Schutzklasse auf Anfrage)
Montage Befestigungswanne mit M6-Maschinenschrauben
Reihenschaltung max. 5 Stück, mit max. 25 m Länge (Puffer und Kabel)
Material Fuß Aluminium
Material Behautung Kunstleder oder NBR
Farbe
Schwarz / Schwarz-Gelb gestreift (erhältlich für jedes
Material)
Masse 1500 g/m
Abmessungen B x H x L:
60 x 100 x (200 – 2500 mm; wird im Bestellvorgang fest-
gelegt)
Zertifizierung
EN ISO 13856-3
EN ISO 13849-1
EN 12978
UL 508
Typische Anwendungen